ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS  ~ Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997.”

MÊS: AGOSTO EDIÇÃO; 148ANO: 2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
DISPENSA N° DV0034/2023>

PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00034/2023. OBJETO:
Aquisição de fardamentos para prática de artes marciais (Kimonos de
judô), para atender as crianças e adolescentes do municipio sobretudo
aos integrantes do Programa Social Sen/lço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV do Município de Assunção-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da^Lei Federal n° 8.666/93
e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação
Social. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/08/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇAO
DISPENSA N'' DV0035/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00035/2023, que
objetiva; Contratação tíe empresa especializada em Digitalização,
organização e armazenagem em nuvem de documentos
{BALANCETES, DESPESAS e LICITAÇÕES), para ser realizados no
Município de Assunção PB, em todo exeroíoio de 2023; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a;
46.602.644 FRANCUALDO DE FIGUEIROA VIEIRA SILVA - R$
17.000,00.

Assunção - PB, 08 de agosto de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N° DV0035/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Digitalização,
organização e armazenagem em nuvem de documentos
(BALANCETES, DESPESAS e LICITAÇÕES), para ser realizados no
Município de Assunção PB, em todo exercício de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n° DV00035/2023.
DOTAÇÃO: UNIDADE GESTORA: 02.030-SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO CLASSIFICAÇÃO DE
DESPESA: 02030.04.122.0200.2004
ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO; 500 Recursos não
Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
Assunção e; CT N° 00122/2025
FRANCUALDO DE FIGUEIROA VIEIRA SILVA - RS 17.000,00.

MANUTEN AO DAS

46.602.64410.08.23

RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇAO
DISPENSA N° DV0034/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DV00034/2023, que
objetiva: Aquisição de fardamentos para prática de artes marciais
(Kimonos de judô), para atender as crianças e adolescentes do
município sobretudo aos integrantes do Programa Social Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV do Município de
Assunção-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: IZABEL CRISTINA DA S A VIEIRA
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
11.599,20.

R$

Assunção - PB, 09 de agosto de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito
C
Da

●raa.

ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE AGOSTO DE 2023.Disponível cnv. hrtps://vv\v\v.assimcao.pb.gov.br/